
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 201,800.00 201,800.00 201,800.00 497,985.68 0.00 0.00905,000.00 0.00 905,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 201,800.00 201,800.00 201,800.00 497,985.68 0.00 0.00905,000.00 0.00 905,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 201,800.00 201,800.00 201,800.00 497,985.68 0.00 0.00905,000.00 0.00 905,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 180,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - Sin Obra 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 180,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 180,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

14200 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
Exterior

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 68,800.00 68,800.00 68,800.00 210,291.24 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 68,800.00 68,800.00 68,800.00 210,291.24 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 68,800.00 68,800.00 68,800.00 210,291.24 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 68,800.00 68,800.00 68,800.00 0.00 210,291.24 0.00 0.00

003 - Vice Alcaldia 
Municipal

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 55,694.44 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 55,694.44 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 55,694.44 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,694.44 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal 

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 52,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 52,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 2,736.99 356,535.09 356,535.09 356,535.09 1,715,467.82 0.00 0.002,208,948.54 0.00 2,208,948.54

00 - Sin Sub Programa 2,736.99 356,535.09 356,535.09 356,535.09 1,715,467.82 0.00 0.002,208,948.54 0.00 2,208,948.54

000 - Sin Proyecto 2,736.99 356,535.09 356,535.09 356,535.09 1,715,467.82 0.00 0.002,208,948.54 0.00 2,208,948.54

001 - Tesorería 2,736.99 310,345.09 310,345.09 310,345.09 1,597,857.82 0.00 0.001,896,948.54 0.00 1,896,948.54

000 - Sin Obra 2,736.99 310,345.09 310,345.09 310,345.09 1,597,857.82 0.00 0.001,896,948.54 0.00 1,896,948.54

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

840,800.00 0.00 840,800.00 0.00 79,335.20 79,335.20 79,335.20 748,852.79 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 243,003.62 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,250.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

10,800.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,800.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 30,250.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,514.71 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,435.20 4,435.20 4,435.20 0.00 42,034.46 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

620,000.00 86,000.00 534,000.00 0.00 36,802.25 36,802.25 36,802.25 598,957.97 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,525.25 1,525.25 1,525.25 0.00 8,478.55 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 1,000.00 29,000.00 0.00 1,498.00 1,498.00 1,498.00 0.00 25,771.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,050.17 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 15,000.00 85,000.00 70,000.00 0.00 2,204.00 2,204.00 2,204.00 0.00 77,796.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,625.00 3,625.00 3,625.00 0.00 24,175.75 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,760.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 450.00 450.00 450.00 0.00 20,926.50 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

316,148.54 86,000.00 402,148.54 0.00 157,470.65 157,470.65 157,470.65 198,269.05 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

70,606.00 0.00 70,606.00 0.00 34,446.55 34,446.55 34,446.55 0.00 7,915.09 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

34300 11-001-01 10 1 Artículos de Caucho 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 37,750.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 25,384.70 25,384.70 25,384.70 0.00 31,460.61 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 60,542.54 0.00 60,542.54 0.00 17,862.48 17,862.48 17,862.48 0.00 39,757.11 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 2,687.45 2,687.45 2,687.45 0.00 1,247.55 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

13,860.50 6,000.00 19,860.50 0.00 9,777.78 9,777.78 9,777.78 0.00 708.74 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

1,139.50 0.00 1,139.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,139.50 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 80,000.00 130,000.00 0.00 50,311.69 50,311.69 50,311.69 0.00 33,290.45 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 2,736.99 2,736.99 2,736.99 2,736.99 26,878.01 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 1 Herramientas Mayores 15,000.00 0.00 15,000.00 2,736.99 2,736.99 2,736.99 2,736.99 0.00 11,878.01 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 24,900.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 24,900.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad 
Municipal

0.00 26,290.00 26,290.00 26,290.00 68,760.00 0.00 0.00174,000.00 0.00 174,000.00

000 - Sin Obra 0.00 26,290.00 26,290.00 26,290.00 68,760.00 0.00 0.00174,000.00 0.00 174,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 55,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 4,290.00 4,290.00 4,290.00 13,510.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 4,290.00 4,290.00 4,290.00 0.00 13,510.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Catastral Municipal

0.00 19,900.00 19,900.00 19,900.00 48,850.00 0.00 0.00138,000.00 0.00 138,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 19,900.00 19,900.00 19,900.00 48,850.00 0.00 0.00138,000.00 0.00 138,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 47,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 900.00 900.00 900.00 1,100.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 900.00 900.00 900.00 0.00 1,100.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 105,500.00 0.00 0.00276,000.00 0.00 276,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 105,500.00 0.00 0.00276,000.00 0.00 276,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 105,500.00 0.00 0.00276,000.00 0.00 276,000.00

001 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 52,750.00 0.00 0.00138,000.00 0.00 138,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 52,750.00 0.00 0.00138,000.00 0.00 138,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 47,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 52,750.00 0.00 0.00138,000.00 0.00 138,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 52,750.00 0.00 0.00138,000.00 0.00 138,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 47,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 529,781.59 529,781.59 529,781.59 5,374,254.39 0.00 0.006,459,618.07 474,996.93 5,984,621.14

01 - EDUCACION 0.00 73,749.78 73,749.78 73,749.78 1,708,620.22 0.00 0.001,926,000.00 0.00 1,926,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 73,749.78 73,749.78 73,749.78 539,390.22 0.00 0.00626,000.00 0.00 626,000.00

001 - Servicios de 
Educación (Otros 
gastos)

0.00 57,749.78 57,749.78 57,749.78 46,390.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 57,749.78 57,749.78 57,749.78 46,390.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 57,749.78 57,749.78 57,749.78 46,390.22 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 57,749.78 57,749.78 57,749.78 0.00 46,390.22 0.00 0.00

002 - Apoyo a la 
merienda escolar

0.00 0.00 0.00 0.00 291,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 291,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,000.00 0.00 0.00

003 - Pago de maestro 
SACE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Pago de Vigilante 
Instituto Yauyupe

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 64,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 64,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 64,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00
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005 - Subsidio para pago 
de niñeras ( Yauyupe 
Centro y El Picadero)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Apoyo en la 
celebración de fiestas 
cívicas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Apoyo a centros 
educativos con 
material didáctico

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

008 - Bono Escolar y 
compra de material 
escolar

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Subsidio para pago 
de niñeras Yauyupe 
centro, El Picadero y 
El Hornito

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 13,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 13,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 13,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
edificio escolar Esconde 
Panal

0.00 0.00 0.00 0.00 640,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 640,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Construcción De 
Edificio Escolar 
Esconde Panal

0.00 0.00 0.00 0.00 640,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 640,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 640,000.00 0.00 0.00

002 - Pintura De Edificios 
Escolares Todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 29,230.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Pintura De Edificios 
Escolares Todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 29,230.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 29,230.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,230.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,230.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
edificio escolar Aldea El 
Hornito

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción De 
Edificio Escolar 
Aldea El Hornito

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 230,891.76 230,891.76 230,891.76 1,489,425.21 0.00 0.002,452,000.00 474,996.93 1,977,003.07

000 - Sin Proyecto 0.00 230,891.76 230,891.76 230,891.76 634,422.14 0.00 0.001,122,000.00 0.00 1,122,000.00

001 - Subsidios de salud 
(Otros gastos)

0.00 12,336.85 12,336.85 12,336.85 128,565.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 12,336.85 12,336.85 12,336.85 128,565.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 12,336.85 12,336.85 12,336.85 128,565.66 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 12,336.85 12,336.85 12,336.85 0.00 128,565.66 0.00 0.00

002 - Pago de aseadora 
de CIS Yauyupe, 
Centro

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 9,466.73 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 9,466.73 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 9,466.73 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 9,466.73 0.00 0.00

003 - Pago enfermera 
atención de personas 
de la tercera edad

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 32,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 32,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 32,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio a Junta de 
Agua Yauyupe, 
Centro 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio a Junta de 
Agua Aldea el Hornito

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 17,500.00 0.00 0.0042,000.00 0.00 42,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 17,500.00 0.00 0.0042,000.00 0.00 42,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 17,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00
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006 - Subsidio a Junta de 
Agua Aldea el 
Picadero

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 14,000.00 0.00 0.0042,000.00 0.00 42,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 14,000.00 0.00 0.0042,000.00 0.00 42,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 14,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

007 - Subsidio a Junta de 
Agua Aldea Cusmatu

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 10,000.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 10,000.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

008 - Subsidio a Junta de 
Agua Caserío los 
Arados

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 6,000.00 0.00 0.0012,000.00 0.00 12,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 6,000.00 0.00 0.0012,000.00 0.00 12,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 6,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

009 - Subsidio a Junta de 
Agua Aldea Cuevitas

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 10,000.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 10,000.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

010 - Campañas de 
fumigación Yauyupe, 
centro

0.00 6,550.00 6,550.00 6,550.00 41,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,550.00 6,550.00 6,550.00 41,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 6,550.00 6,550.00 6,550.00 41,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 6,550.00 6,550.00 6,550.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

011 - Compra de 
medicamentos apoyo 
a la tercera edad

0.00 39,903.00 39,903.00 39,903.00 84,622.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,903.00 39,903.00 39,903.00 84,622.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 39,903.00 39,903.00 39,903.00 84,622.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 39,903.00 39,903.00 39,903.00 0.00 84,622.00 0.00 0.00

012 - Gastos de 
conductor de la 
ambulancia

0.00 5,754.50 5,754.50 5,754.50 36,533.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,754.50 5,754.50 5,754.50 36,533.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,754.50 5,754.50 5,754.50 36,533.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,754.50 5,754.50 5,754.50 0.00 36,533.50 0.00 0.00

013 - Gastos de 
mantenimiento 
ambulancia (Diésel y 
reparaciones, llantas)

0.00 55,347.41 55,347.41 55,347.41 67,684.06 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 55,347.41 55,347.41 55,347.41 67,684.06 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 55,347.41 55,347.41 55,347.41 67,684.06 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 55,347.41 55,347.41 55,347.41 0.00 67,684.06 0.00 0.00

014 - Contratación de 
Odontólogo Yauyupe, 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00
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015 - Contratación 
medico Atención al 
Adulto Mayor

0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 49,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 49,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 49,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

016 - Fuerza Honduras 0.00 0.00 0.00 0.00 50.19 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50.19 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.19 0.00 0.00

42410 11-011-05 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.19 0.00 0.00

002 - Reparación y 
Mantenimiento de CIS, 
Yauyupe, Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 55,003.07 0.00 0.00530,000.00 474,996.93 55,003.07

001 -  Reparación Y 
Mantenimiento De 
CIS, Yauyupe, Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 55,003.07 0.00 0.00530,000.00 474,996.93 55,003.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,003.07 0.00 0.00530,000.00 474,996.93 55,003.07

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

530,000.00 474,996.93 55,003.07 0.00 0.00 0.00 0.00 55,003.07 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

530,000.00 474,996.93 55,003.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,003.07 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Unidad de Atención 
Primaria en Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 -  Construcción 
De Unidad De 
Atención Primaria 
En Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDAS 0.00 21,444.74 21,444.74 21,444.74 911,643.30 0.00 0.00674,165.81 0.00 674,165.81

001 - Mejoramiento de 
viviendas en todo el 
Municipio 2021

0.00 537.44 537.44 537.44 846,326.18 0.00 0.00674,165.81 0.00 674,165.81
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001 -  Mejoramiento De 
Viviendas En Todo El 
Municipio 2021

0.00 537.44 537.44 537.44 846,326.18 0.00 0.00674,165.81 0.00 674,165.81

000 - Sin Obra 0.00 537.44 537.44 537.44 846,326.18 0.00 0.00674,165.81 0.00 674,165.81

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

674,165.81 0.00 674,165.81 0.00 537.44 537.44 537.44 846,326.18 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

674,165.81 0.00 674,165.81 0.00 537.44 537.44 537.44 0.00 846,326.18 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
viviendas en todo el 
Municipio 2022

0.00 20,907.30 20,907.30 20,907.30 65,317.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento De 
Viviendas En Todo El 
Municipio 2022

0.00 20,907.30 20,907.30 20,907.30 65,317.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 20,907.30 20,907.30 20,907.30 65,317.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 20,907.30 20,907.30 20,907.30 65,317.12 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 20,907.30 20,907.30 20,907.30 0.00 65,317.12 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 120,818.41 120,818.41 120,818.41 153,397.16 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 120,818.41 120,818.41 120,818.41 153,397.16 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Subsidios a la niñez 
y Juventud 
(Patrocinio de 
Campeonatos, 
Capacitación a 
Jóvenes, Celebración 
del día del Niño)

0.00 120,818.41 120,818.41 120,818.41 153,397.16 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 120,818.41 120,818.41 120,818.41 153,397.16 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 120,818.41 120,818.41 120,818.41 153,397.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 120,818.41 120,818.41 120,818.41 0.00 153,397.16 0.00 0.00

05 - ATENCION A LA MUJER 0.00 50,086.66 50,086.66 50,086.66 893,874.99 0.00 0.00807,452.26 0.00 807,452.26

000 - Sin Proyecto 0.00 50,086.66 50,086.66 50,086.66 893,874.99 0.00 0.00807,452.26 0.00 807,452.26

001 - Eje de Prevención 
de Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 202,203.47 0.00 0.00161,490.52 0.00 161,490.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 202,203.47 0.00 0.00161,490.52 0.00 161,490.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,490.52 0.00 161,490.52 0.00 0.00 0.00 0.00 202,203.47 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,490.52 0.00 161,490.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,203.47 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 283,305.11 0.00 0.00242,235.68 0.00 242,235.68

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 283,305.11 0.00 0.00242,235.68 0.00 242,235.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

242,235.68 0.00 242,235.68 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 283,305.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

242,235.68 0.00 242,235.68 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 283,305.11 0.00 0.00

003 - Eje Participación 
Social y Política

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 86,351.74 0.00 0.0080,745.27 0.00 80,745.27

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 86,351.74 0.00 0.0080,745.27 0.00 80,745.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,745.27 0.00 80,745.27 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 86,351.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,745.27 0.00 80,745.27 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 86,351.74 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 20,586.66 20,586.66 20,586.66 119,811.39 0.00 0.00161,490.45 0.00 161,490.45

000 - Sin Obra 0.00 20,586.66 20,586.66 20,586.66 119,811.39 0.00 0.00161,490.45 0.00 161,490.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,490.45 0.00 161,490.45 0.00 20,586.66 20,586.66 20,586.66 119,811.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,490.45 0.00 161,490.45 0.00 20,586.66 20,586.66 20,586.66 0.00 119,811.39 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 101,101.74 0.00 0.0080,745.27 0.00 80,745.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,101.74 0.00 0.0080,745.27 0.00 80,745.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,745.27 0.00 80,745.27 0.00 0.00 0.00 0.00 101,101.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,745.27 0.00 80,745.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,101.74 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 101,101.54 0.00 0.0080,745.07 0.00 80,745.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,101.54 0.00 0.0080,745.07 0.00 80,745.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,745.07 0.00 80,745.07 0.00 0.00 0.00 0.00 101,101.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,745.07 0.00 80,745.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,101.54 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANIAMIENTO 0.00 32,790.24 32,790.24 32,790.24 217,293.51 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Construcción y 
mejoramiento de sistema 
de agua potable en 
varias comunidades del 
Municipio

0.00 32,790.24 32,790.24 32,790.24 60,802.70 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Construcción Y 
Mejoramiento De 
Sistema De Agua 
Potable En Varias 
Comunidades Del 
Municipio

0.00 32,790.24 32,790.24 32,790.24 60,802.70 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,790.24 32,790.24 32,790.24 60,802.70 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 32,790.24 32,790.24 32,790.24 60,802.70 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 32,790.24 32,790.24 32,790.24 0.00 60,802.70 0.00 0.00

002 - Construcción y 
mejoramiento de sistema 
de agua potable Aldea El 
Picadero

0.00 0.00 0.00 0.00 82,790.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 82,790.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción Y 
Mejoramiento De 
Sistema De Agua 
Potable Aldea El 
Picadero

0.00 0.00 0.00 0.00 82,790.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,790.24 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,790.24 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
sistemas de agua potable 
Aldea Cusmatu

0.00 0.00 0.00 0.00 73,700.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
sistemas de agua 
potable Aldea 
Cusmatu

0.00 0.00 0.00 0.00 73,700.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,700.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,700.57 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,700.57 0.00 0.00
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12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 507,277.79 507,277.79 507,277.79 2,691,405.06 0.00 0.003,229,809.04 739,559.04 2,490,250.00

01 - Cultura 0.00 68,887.79 68,887.79 68,887.79 162,969.66 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 68,887.79 68,887.79 68,887.79 162,969.66 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Otros subsidios al 
sector privado 
(Celebración de 
Ferias Patronales)

0.00 68,887.79 68,887.79 68,887.79 162,969.66 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 68,887.79 68,887.79 68,887.79 162,969.66 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 68,887.79 68,887.79 68,887.79 162,969.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 68,887.79 68,887.79 68,887.79 0.00 162,969.66 0.00 0.00

02 - Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 1,728,237.63 0.00 0.001,600,000.00 329,750.00 1,270,250.00

001 - Reparación de cancha 
y construcción de techo 
Centro Básico Adán 
Canales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Reparación de 
cancha y construcción 
de techo Centro 
Básico Adán Canales  

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción parque 
Aldea El Picadero

0.00 0.00 0.00 0.00 270,250.00 0.00 0.00600,000.00 329,750.00 270,250.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 270,250.00 0.00 0.00600,000.00 329,750.00 270,250.00

001 - Construcción 
Parque Aldea El 
Picadero

0.00 0.00 0.00 0.00 270,250.00 0.00 0.00600,000.00 329,750.00 270,250.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 329,750.00 270,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,250.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 329,750.00 270,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,250.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Cerca 
Perimetral campo de 
futbol Aldea Cusmatu 
2022

0.00 0.00 0.00 0.00 457,987.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 457,987.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción De 
Cerca Perimetral 
Campo De Futbol 
Aldea Cusmatu 
2022

0.00 0.00 0.00 0.00 457,987.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457,987.63 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457,987.63 0.00 0.00

03 - Sector Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

001 - Construcción de plaza 
cívica municipal yauyupe 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

001 - Construcción De 
Plaza Cívica 
Municipal 
Yauyupe Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Seguridad 0.00 438,390.00 438,390.00 438,390.00 800,197.77 0.00 0.00879,809.04 90,190.96 970,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 25,570.00 25,570.00 25,570.00 167,430.00 0.00 0.00246,000.00 0.00 246,000.00

001 - Vigilantes del 
Parque Municipal

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 32,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 32,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 32,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
mejoramiento de 
parque municipal

0.00 5,570.00 5,570.00 5,570.00 135,430.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,570.00 5,570.00 5,570.00 135,430.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 5,570.00 5,570.00 5,570.00 135,430.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 5,570.00 5,570.00 5,570.00 0.00 135,430.00 0.00 0.00

001 - Chapias de caminos 
Varias Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Chapias De 
Caminos Varias 
Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carreteras Varias 
Comunidades

0.00 412,820.00 412,820.00 412,820.00 0.00 0.00 0.00333,809.04 90,190.96 424,000.00

001 - Mejoramiento de 
carreteras Varias 
Comunidades

0.00 412,820.00 412,820.00 412,820.00 0.00 0.00 0.00333,809.04 90,190.96 424,000.00

000 - Sin Obra 0.00 412,820.00 412,820.00 412,820.00 0.00 0.00 0.00333,809.04 90,190.96 424,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

333,809.04 90,190.96 424,000.00 0.00 412,820.00 412,820.00 412,820.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

333,809.04 90,190.96 424,000.00 0.00 412,820.00 412,820.00 412,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Carreteras (Construcción 
de cabezales, 
alcantarillas Aldea La 
Montaña)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción Y 
Mejoramiento De 
Carreteras 
(Construcción De 
Cabezales, 
Alcantarillas Aldea La 
Montaña)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Preservación del 
Patrimonio (Reparación 
de Edificio Municipal) 
2022

0.00 0.00 0.00 0.00 182,767.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Preservación del 
Patrimonio 
(Reparación de 
Edificio Municipal) 
2022

0.00 0.00 0.00 0.00 182,767.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,767.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,767.77 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,767.77 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 875,100.00 875,100.00 875,100.00 250,000.00 0.00 0.001,614,904.52 509,335.97 2,124,240.49

01 - Protección Ambiental 
(Protección y mantenimiento 
de fuentes de agua) 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Protección 
Ambiental 
(Protección Y 
Mantenimiento De 
Fuentes De Agua)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 516,700.00 516,700.00 516,700.00 150,000.00 0.00 0.00600,000.00 329,750.00 929,750.00

000 - Sin Proyecto 0.00 516,700.00 516,700.00 516,700.00 150,000.00 0.00 0.00600,000.00 329,750.00 929,750.00

001 - Bono agrícola para 
productores

0.00 516,700.00 516,700.00 516,700.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 329,750.00 929,750.00

000 - Sin Obra 0.00 516,700.00 516,700.00 516,700.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 329,750.00 929,750.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 329,750.00 929,750.00 0.00 516,700.00 516,700.00 516,700.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 329,750.00 929,750.00 0.00 516,700.00 516,700.00 516,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Grupos 
Productivos 2022

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - Red Vial 0.00 358,400.00 358,400.00 358,400.00 0.00 0.00 0.00914,904.52 179,585.97 1,094,490.49

001 - Construcción y 
mejoramiento de 
carreteras y puentes en 
todo el Municipio 

0.00 358,400.00 358,400.00 358,400.00 0.00 0.00 0.00914,904.52 179,585.97 1,094,490.49

001 - Construcción y 
mejoramiento de 
carreteras y puentes 
en todo el Municipio 

0.00 358,400.00 358,400.00 358,400.00 0.00 0.00 0.00914,904.52 179,585.97 1,094,490.49

000 - Sin Obra 0.00 358,400.00 358,400.00 358,400.00 0.00 0.00 0.00914,904.52 179,585.97 1,094,490.49

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

914,904.52 179,585.97 1,094,490.49 0.00 358,400.00 358,400.00 358,400.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

914,904.52 179,585.97 1,094,490.49 0.00 358,400.00 358,400.00 358,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 1,151,548.97 1,151,548.97 1,151,548.97 72,151.42 0.00 0.001,455,135.87 705,220.00 2,160,355.87

01 - Red Vial 0.00 1,151,548.97 1,151,548.97 1,151,548.97 72,151.42 0.00 0.001,455,135.87 705,220.00 2,160,355.87

001 - Construcción y 
mejoramiento de 
carreteras y puentes en 
todo el Municipio 

0.00 1,151,548.97 1,151,548.97 1,151,548.97 71,151.41 0.00 0.001,455,135.87 705,220.00 2,160,355.87

001 - Construcción y 
mejoramiento de 
carreteras y puentes 
en todo el Municipio 

0.00 1,151,548.97 1,151,548.97 1,151,548.97 71,151.41 0.00 0.001,455,135.87 705,220.00 2,160,355.87

000 - Sin Obra 0.00 1,151,548.97 1,151,548.97 1,151,548.97 71,151.41 0.00 0.001,455,135.87 705,220.00 2,160,355.87

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,455,135.87 705,220.00 2,160,355.87 0.00 1,151,548.97 1,151,548.97 1,151,548.97 71,151.41 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,266,445.37 705,220.00 1,971,665.37 0.00 993,020.00 993,020.00 993,020.00 0.00 22,545.91 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

188,690.50 0.00 188,690.50 0.00 158,528.97 158,528.97 158,528.97 0.00 48,605.50 0.00 0.00

002 - Fondos Para 
Pavimentación

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Fondos Para 
Pavimentación

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.01 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.01 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47120 11-011-01 20 3 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 228,459.14 0.00 0.00348,459.14 0.00 348,459.14

00 - Sin Sub Programa 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 228,459.14 0.00 0.00348,459.14 0.00 348,459.14

000 - Sin Proyecto 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 228,459.14 0.00 0.00348,459.14 0.00 348,459.14

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 161,490.45 0.00 0.00161,490.45 0.00 161,490.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,490.45 0.00 0.00161,490.45 0.00 161,490.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,490.45 0.00 161,490.45 0.00 0.00 0.00 0.00 161,490.45 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

161,490.45 0.00 161,490.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,490.45 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 6,968.69 0.00 0.006,968.69 0.00 6,968.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,968.69 0.00 0.006,968.69 0.00 6,968.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,968.69 0.00 6,968.69 0.00 0.00 0.00 0.00 6,968.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

6,968.69 0.00 6,968.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,968.69 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 60,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 60,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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16,600,875.18 0.00 16,600,875.18 2,736.99 3,690,043.44 3,690,043.44 3,690,043.44 0.00 11,018,223.51 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2022
Fecha Final: 30/9/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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